2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021                                              с. Михайловка                                                    № 76-па
О реорганизации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района
 путем присоединения к нему муниципального бюджетного
 общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная
школа п. Горное» Михайловского муниципального района

В соответствии с п.п. 10, 11, 12, 13 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района от 28.12.2020, в целях оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений,

рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, сокращения неэффективных расходов администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по процедуре реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района (приложение № 1).
3. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района (приложение № 2).

4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), МКУ «МСО ОУ» (Белкин В.А.) обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района в соответствии с утвержденным планом в срок до 31.08.2021 (приложение № 2).
5. Отделу культуры, внутренней и молодежной политики (Аксенова А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» Михайловского муниципального района.

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А. Ф.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 27.01.2021 № 76-па
Состав комиссии
по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района
 путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная
общеобразовательная школа п. Горное»
 Михайловского муниципального района
	Чепала А.Ф., и.о. заместителя главы администрации района

	- председатель комиссии

	Талызина А.В., заместитель начальника управления по вопросам образования

	- заместитель председателя комиссии

	Мокроусова С.А., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка»

	- член комиссии

	Мешканцева И.А., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное»

	- член комиссии

	Балабадько Ю.А., начальник управления по
вопросам градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации района

	- член комиссии

	Ференец Е.М., начальник управления правового обеспечения администрации района

	- член комиссии

	Белкин В.А., и.о. руководителя МКУ «МСООУ»

	- член комиссии

	Борисенко И.В., заместитель главного бухгалтера по учету и отчетности МКУ «МСООУ»

	- член комиссии

	Койнова И.Н., председатель Михайловской районной профсоюзной организации работников образования и науки РФ
	- член комиссии

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 27.01.2021 № 76-па
План

организационных мероприятий по реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	в течение 3-х рабочих дней после официального опубликования данного постановления
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	2.
	Уведомление налоговых органов о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	в течение 3-х рабочих дней после официального опубликования данного постановления
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	3.
	Уведомление фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	в течение 3-х рабочих дней после официального опубликования данного постановления
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	4.
	Опубликование в СМИ сообщения о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	в течение 3-х рабочих дней после официального опубликования данного постановления
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	5.
	Уведомление сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района об изменении существенных условий труда
	до 01.07.2021
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.
	до 30.06.2021
	Заместитель директора по финансам
МБОУ НОШ  п. Горное

	7.
	Письменное уведомление кредиторов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	в течение 3-х рабочих дней после официального опубликования данного постановления
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	8.
	Внесение изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района
	до 31.08.2021
	Директор МБОУ СОШ   с. Ивановка

	9.
	Проведение сверки задолженности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	до 31.07.2021
	Заместитель директора по финансам

МБОУ НОШ  п. Горное

	10.
	Подготовка бухгалтерского баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	до 31.07.2021

	Заместитель директора по финансам

МБОУ НОШ  п. Горное

	11.
	Подготовка передаточного акта имущества муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района
	до 31.08.2021
	Заместитель директора по финансам

МБОУ НОШ  п. Горное

	12.
	Передача муниципального имущества муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района в муниципальную собственность с последующей передачей его муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района.

Подготовка соответствующих проектов распорядительных актов.
	до 31.08.2021
	Управление по вопросам образования,

МБОУ НОШ  п. Горное,
МБОУ СОШ   с. Ивановка

	13.
	Подготовка договора о закреплении муниципального имущества, переданного в результате реорганизации на праве оперативного управления муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского муниципального района
	до 31.08.2021
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	14.
	Подготовка документов, необходимых для исключения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Горное» Михайловского муниципального района из Единого государственного реестра юридических лиц.
	до 15.08.2021
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное

	15.
	Уведомление о реорганизации путем размещения  информации  в журнале «Вестник государственной регистрации»  (дважды,  с периодичностью один раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации)
	до 31.08.2021
	Директор МБОУ НОШ  п. Горное